

# GONIEC KRAKOWSKI

Rok IV.

Nr. 10.

Kraków, środa 14 stycznia 1942.

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcach (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opiacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł. z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Japończycy wylądowali na Celebes.

Również wyspa Tarakan koło Bornea holenderskiego obsadzona.

Madryt, 13 stycznia. Jak donosi Reuter, wojska japońskie wylądowały na wyspie Tarakan koło północno-wschodniego wybrzeża holenderskiej części Borneo oraz w trzech miejscach na obszarze Minahassa w północnym Celebes.

Urzędowy komunikat z Batawii, wydany w tej sprawie brzmi: „W ciągu nocy na 11 stycznia nieprzyjacieli zaatakowali wyspę Tarakan. Japończycy w ciągu nocy wysadzili tam wojska. Równocześnie nieprzyjacieli wysadzili na ląd kilka oddziałów wojskowych w Minahassa. Jak słychać dalej, wylądowali tam skoczkiem spadochronowi. Garnizony stawiały gwałtowny opór, a według ustalonego planu zniszczono liczne obiekty. Akcja japońska objęła szereg punktów w nadbrzeżnych prowincjach.

Półwysp Minahassa stanowi północno-wschodni cypel wyspy Celebes, będącej trzecią co do wielkości wyspą sundajską i obejmuje 188.240 km. kw. powierzchni z 3/4 milionową ludnością. Wyspa ta została odkryta w r. 1512 przez Portugalczyków, których miejsce zajęli w XVII wieku Holendrzy.

Oprócz miasta Makassar w południowej części wyspy, najpoważniejszym portem jest miasto Menado. Menado położone na półwyspie Minahassa, gdzie obecnie wylądowali Japończycy, jest stolicą rezydencji Menado, obejmującej 98.301 km. kw. z około milionem mieszkańców. Miasto jest to głównym portem wywozowym kopry, kakao, tytoniu, bawełny i złota. Wy-

spa Tarakan jest ważnym centrum naftowym.

Cesarska kwatera główna informuje o wysadzeniu japońskich oddziałów bojowych w niedzielę o świcie na ląd wysp Tarakan oraz w okolicy Menady. W tymże dniu Menada została zajęta, natomiast Tarakan poddał się w poniedziałek.

Na temat wysadzenia na ląd wojsk japońskich na terenie holenderskich posiadłości na wyspie Celebes, oraz na wschodniej części wyspy Borneo, słychać, iż wysadzenie pierwszych oddziałów miało miejsce w północnej części Celebesu w okolicy Menady, gdy tymczasem na północno-wschodnim Borneo wojska wylądowały na wyspie Tarakan, sąsiadującej z prowincją Tideong.

Ponadto donoszą o ruchach okrętów na wodach cieśniny Makassar, między Borneo i Celebesem w kierunku południowym.

Menada na półwyspie Minahassa, na terenie północnego Celebesu liczy około 30.000 mieszkańców i uchodzi za ważny port dla wywozu kauczuku, kopry i tytoniu.

W związku z wysadzeniem wojsk japońskich na wyspie Tarakan w północnej części Borneo, oraz pod Menado na północno-zachodnim wybrzeżu Celebesu, cesarska kwatera główna komunikuje, że operacje ta związane są z koniecznością zlikwidowania znajdujących się tamże nieprzyjacielskich baz marynarki i lotnictwa, a to celem uniemożliwienia wszelkich przeszkód w japońskich operacjach na wyspach Filipińskich, tudzież na półwyspie Malajskim.

główne siły walczące na odcinku bojowym na południe od Kuala Lumpur, ściągając do Singapooru.

Japońskie strażę przednie w pospiesznych marszu miały zająć kilka punktów, odległych zaledwo o 290 km. od Singapooru.

### Brytyjski gubernator wyjechał z Singapooru.

Tokio, 13 stycznia. Jak donosi agencja Domei, sir Shenton Thomas, brytyjski generalny gubernator na Malajach, wyjechał z Singapooru do Kalkuty, gdzie w niedzielę przemawiał do angielskich oddziałów bojowych, przy czym miał się wyrazić „brońcie waszych pozycji do ostatniej chwili”.

### Japońskie bombowce oczyszczają Kanał Malajski.

Tokio, 13 stycznia. Jak wynika z komunikatu cesarskiej kwatery głównej, dzięki niespodziewanemu nalotowi japońskiego lotnictwa na szereg nieprzyjacielskich statków, płynących na Kanale Malakki, uszkodzone zostały 2 łodzie podwodne, oraz statek handlowy pojemności 3000 ton.

Według przypuszczeń, był to atak na nieprzyjacielski transport konwojowany, udający się na do Singapooru. Oficjalny komunikat nie przynosi szczegółów w tym względzie.

Według innej depezy, niezależnie od wymienionego wyżej 3000-tonowego statku, miał być również trafiony przez bomby japońskie na Kanale Malakki statek towarowy, pojem. 7.000 ton. Ponadto w porcie Maharani, odległym o około 60 km na południe od miejscowości Malakka, miały bomby japońskie poważnie uszkodzić trzeci statek, pojem. około 6000 ton, który zarzucił kotwicę w porcie.

Według oficjalnego komunikatu, w związku z akcją japońskiego lotnictwa nad południową częścią półwyspu Malajskiego, zniszczeniu uległo 24 samochody ciężarowe, oraz pociągi z transportami wojsk, udające się na południe. Miało to miejsce w okolicy węzła kolejowego Tampin, około 100 km na północ od miasta Malakki, przy czym bomby miały wyrządzić poważne uszkodzenia.

### Japończycy gaszą pożary ropy.

Totio, 13 stycznia. Korespondent dziennika „Tokio Niczi Niczi” podaje interesujący opis prac, podjętych przez Japończyków przy gaszeniu pożaru pól naftowych w północnym Borneo.

Według opisu korespondenta, załogom kopalni naftowych w północnej części Sarawak, w wyniku wielodniowych prac, prowadzonych z pomocą wojsk japońskich, wysadzonych na ląd, udało się ugasić płonące szyby, podpalone przez Anglików w czasie odwrotu w dniu 2 grudnia. Załogi ratownicze pracują w ubraniach asbestowych i specjalnych maskach. Jeden z szybów zgasił sam inny w momencie przybycia Japończyków wyrzucił fontanny ropy wysokości 30 metrów. Fontanna ta wśród wielkiego parcia i szumu rozpryskiwała się w powietrzu, zasypując całą okolicę deszczem nafty.

## Japończycy weszli w posiadanie największego w Azji wschodniej portu naftowego.

Tokio, 13 stycznia. W związku z wysadzeniem wojsk na wyspie Barakan, leżącej u północno-wschodniego wybrzeża holenderskich posiadłości na Borneo, Japończycy zdobyli ważne obszary ropoносne na terenie Azji południowo-wschodniej.

Na wyspie tej eksploatuje się około 700.000 ton ropy naftowej rocznie. Szczególne znaczenie Tarakanu, jako dostawcy ropy naftowej, polega na tym, iż eksploatowana tamże ropa naftowa może być używana jako paliwo okrętowe, nie wymagając specjalnej przeróbki, względnie rafinowania. Z uwagi na korzystne możliwości przemazania tej ropy miejscowość Lingkas, będąca portem wyspy, urosła do roli największego portu naftowego w Azji wschodniej, w którym m. in. zaopatrywały się okręty wojenne północno-amerykańskie i angielskie w paliwo i materiały pędne.

Z uwagi na fakt, iż produkcja Tarakanu ogranicza się do konieczności zbytu, zapasy ropy naftowej na Tarakanie nie były żadną miarą należycie wykorzystywane. a zdaniam fachowców istnieje możliwość podwojenia eksploatacji, a nawet jeszcze większe możliwości eksploatacyjne.

### Zajęcie Olongapo na wyspach Filipińskich.

Tokio, 13 stycznia. Cesarska kwatera główna komunikuje o zajęciu w dniu 10 stycznia przez jednostki armii japońskiej portu Olongapo ważnej bazy na zach. wybrzeżu półwyspu Bataan na wyspach Filipińskich.

Olongapo leży około 100 km. na zachód od Manili, w zatoce Subig i była jedną z najważniejszych baz łodzi podwodnych Stanów Zjednoczonych, przeznaczonych dla floty azjatyckiej. W porcie znajduje się pływający dok, mogący pomieścić statki wojenne o tonażu do 12.000 ton.

### Bombardowanie miast burmańskich.

Bangkok, 13 stycznia. Według wiadomości, zakomunikowanych za pośrednictwem rozgłośni radiowej w Rangoon, japońskie

samoloty bombowe zaatakowały w niedzielę miejscowości Mulmein i Tavoy na terenie Burmy. Na Mulmein zrzucono około 30 pocisków bombowych.

Miasta Mulmein i Tavoy leżą na wąskich cyplach na południu Burmy. Mulmein jest znanym rynkiem portowym o niezwykle rozwiniętym życiu handlowym, tudzież ważnym punktem budowy okrętów, liczącym przeszło 65.000 mieszkańców. Tavoy, liczące 20.000 mieszkańców, leży bardziej na południe, mniej więcej na wysokości Bangkoku, w odległości 250 km od stolicy Syjamu, nad rzeką Tavoy, po której wodach krąży mniejsze statki.

### Wojska japońskie o 200 klm od Singapooru.

Tokio, 13 stycznia. Według wiadomości, jakie ostatnio nadeszły do Tokio, zaobserwowano na wielką skalę zakrojone ruchy odwrotowe brytyjskich oddziałów, które posuwają się na południe od Kuala Lumpur w kierunku Malaki. Oddziały te kilkakrotnie znalazły się pod działaniem japońskiego lotnictwa. Panuje ogólne przekonanie, iż nieprzyjacieli zamierza okopać się na terenie leżącym na północ od Malaki, zaś

## Współpraca pomiędzy Japonią i Filipinami.

Tokio, 13 stycznia. Pomiedzy japońskimi wojskami okupacyjnymi Manili a b. generalnym sekretarzem rządu filipińskiego, Vargasem, nastąpiło wczoraj porozumienie, na podstawie którego Vargas obejmuje stanowisko burmistrza Wielkiej Manili i zostaje na tym urzędzie uznany przez japońskie wojska okupacyjne.

Na podstawie tego porozumienia burmistrz ten przejmuje w swe ręce utrzymanie pokoju i porządku, oraz uruchomienie

wszystkich przedsiębiorstw użyteczności publicznej, jak komunikacja, gaz, woda, elektryczność, zakłady sanitarne, straż pożarna i szpitale. Trzeba się on o transport towarów do miasta i wewnątrz miasta, aby zapewnić zaopatrzenie żywnościowe ludności i armii japońskiej. Przejmie on również nadzór nad przynależnymi do państw nieprzyjacielskich, będzie się troszczył o dostarczenie broni i amunicji wszelkiego rodzaju i o przywrócenie do sta-

### Stan oblężenia w Boliwii.

Buenos Aires, 13 stycznia. „United Press” donosi z La Paz, że rząd boliwijski zarządził stan oblężenia w całym kraju.

Powodem tego jest plan rządu w sprawie zużycia podatku spadkowego, wynoszącego 113 milionów bolivanos ze spadku po milionerze cynowym Patiajo. Suma ta, według uchwały parlamentu, miała być użyta na publiczne wydatki regionalne w okęgach Potosi i Oruro. Wbrew tej uchwale, rząd boliwijski planuje za pieniądze te wybudować linie kolejowa do Cochabamba. Ludność dokonywanych okręgów jest niezwykle wzburzona.

nu czynnego działalności dobroczynnej i zapomogowej w mieście.

Dla administracji i w dziele przywrócenia spokoju i porządku będą mu przydzieleni japońscy urzędnicy i fachowcy. Burmistrz Vargas uznał w tem porozumieniu wojskową okupację miasta, w zamian za co Japończycy przyrzekli przestrzegać instrukcje burmistrza oraz troszczyć się o ochronę życia i własności, jak również wolności religijnej i stosować się do istniejących ustaw, przepisów, zwyczajów. Burmistrz przyrzekł mu ze swej strony uczynić, co będzie mógł najlepszego dla pomyslnego współpracy.

Umowa ta jest pierwszym charakterystycznym znakiem współpracy pomiędzy Japonią a Filipinami, która pozatem daje się już zauważyć w wielu dziedzinach życia publicznego. Dalsza oznaka tego jest, że radiostacja w Manili podjęła znowu swą działalność i pracuje przy pomocy personelu filipińskiego nad uspokojeniem kraju i miasta. Filipińczycy zgodzili się całkowicie na ideę wspólnej wschodnio-azjatyckiej sfery dobrobytu.

### Zniesienie w Manili japońskich ograniczeń w handlu.

Szanghaj, 13 stycznia. Wobec przejścia życia handlowego w Manili pod kontrolę władz japońskich, zniesione zostały ograniczenia, prowadzone tam początkowo przez japońskie władze wojskowe.

W związku z tem niema żadnych ograniczeń w życiu handlowym, za wyjątkiem przedsiębiorstw, stojących w kontakcie z państwami nieprzyjacielskimi, względnie w odniesieniu do tych, co do których wydano specjalne postanowienia. Japońskie czynniki wojskowe ściągają lichwe, przy czym w tych wypadkach winni odpowiadają przed sądem wojennym.

### Specjalny sprawozdawca Reutera poniósł śmierć.

Sztokholm, 13 stycznia. Specjalny sprawozdawca Biura Reutera przy jednostkach floty śródziemnomorskiej A. Massy Anderson poniósł śmierć w związku z zatopieniem krążownika „Galatea” w okolicy Aleksandrii.

Jak informuje Biuro Reutera, wspomniany krążownik trafiony został trzema torpedami i w ciągu kilku minut poszedł na dno. Poza to Biuro Reutera donosi o śmierci komandora Lamcelota Fogga, który zginął w związku z zatopieniem krążownika „Galatea”.

### Były minister Jaross o wizycie Ribbentropa w Budapeszcie.

Budapeszt, 13 stycznia. „Magyarsag” zamieszcza artykuł wstępny pióra b. ministra A. S. Jarossy'ego, w którym m. in. czytamy, iż minister Ribbentrop w przemówieniu miał okazję zwrócić uwagę na decydującą w tym roku odcinek wojny światowej, zaś w końcu swej mowy wyraził wiarę w ostateczne zwycięstwo. W dalszym ciągu artykułu Jarossy stwierdził, że niemieckie dowództwo wojskowe, wzbogaciwszy się w doświadczenia, zdobyte w wojnie światowej, pokonywało pokolei wszystkich przeciwników, a temsamem przekreśliło wszelkie rachuby nieprzyjacieli.

„Gdyby bolszewicy posunęli się na zachód tak, jak Niemcy na wschódzie, to obecnie stanowiska sowieckie byłyby u ujścia Łaby pod Hamburgiem, rosyjskie placówki okopałyby się w okolicy Bazylei, a sowiecka flaga powiewałaby na szczytach Alp zachodnich, zaś działa rosyjskie zagrażałyby Włochom na brzegach morza Adryatyckiego. Zdajemy sobie sprawę, jaki los spotkałby Węgry w tej sytuacji. Dlatego też jesteśmy sprzymierzeńcami nie tylko ze względu na honor, ale z uwagi na świadomość wspólnoty dziejowej i naszych poglądów.



### Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 13 stycznia. Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi następująco: Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje: Na frontach Cyrenajki działalność wywiadowa. Włosko-niemieckie lotnictwo rozwijało intensywną działalność w atakach na nieprzyjacielskie lotniska w Gambut i Agedabji, gdzie uszkodzone zostały ciężko liczne samoloty na ziemi. Poza to wojska, znajdujące się w marszu i na stanowiskach wypoczynkowych zostały ostrzelane w lotach zniżonych z karabinów maszynowych, jak również zbombardowano formacje wozów pancernych i samochodów. Trzy „Curtissy“ i jeden „Hurricane“ zostały zestrzelone przez niemieckich myśliwców. Wyspa Malta była celem kontynuowanych ataków powietrznych.

### Nowe stanowisko gen. Wavella.

Bangkok, 13 stycznia. Radiowa rozgłoszenia w Delhi donosi, iż generał Wavell zdał w poniedziałek obowiązki głównodowodzącego wojsk brytyjskich w Indiach, poczem obejmie nowe stanowisko wojskowe na terenie Burmy i Indji holenderskich.

### Oficerowie serbscy biorą udział w odbudowie Serbji.

Belgrad, 13 stycznia. Oficerowie czynni b. armji jugosłowiańskiej, którzy po zwolnieniu ich z obozów jeńców w Rzeszy, zachowaniem swem wykazali, że nie chcą brać udziału w odbudowie swego kraju, będą odesłani z powrotem do obozu jeńców wojennych do Rzeszy. Komunikat urzędowy mówi, że dzięki temu Belgrad został uwolniony od klki próżniaków, których przebywanie przedstawiało niebezpieczeństwo dla porządku i bezpieczeństwa publicznego. Z pod rozporządzenia tego zostali naturalnie, jak mówi komunikat urzędowy, wyłączeni ci aktywni oficerowie, którzy odczuli się do dyspozycji przy nowej odbudowie kraju serbskiego. Zwolnienie większej liczby mężczyzn z niemieckich obozów jeńców wojennych rozważa się na prośbę rządu serbskiego.

### Za dostawy amerykańskie Sowiety płacą złotem.

Zurych, 13 stycznia. Jak wynika z komunikatu amerykańskiego skarbcza, Stany Zjednoczone przyjęły od Sowieckich dalszą zapłatę w złocie, wartości 20 milionów dolarów. Wiadomość ta potwierdza wcześniejsze depesze, z których wynika, iż Stany Zjednoczone były skłonne do dostaw na rzecz Sowieckich, związanych z ustawą pożyczkowo-dzierżawną jedynie pod warunkiem, iż Rosjanie płacili będą złotem za dostarczony materiał wojenny.

### Wstrzymanie produkcji samochodów w Kanadzie.

Sztokholm, 13 stycznia. Według doniesień z Ottawy, kanadyjski minister amunicji Clarence Decatur Howe oświadczył, że produkcja samochodów sobowych zostanie wstrzymana, skoro zakończone zostanie odbywające się obecnie przejmowanie wykonanych już części samochodowych. Z wejściem w życie zakazu produkcji należy się liczyć w okresie końca marca lub początkiem kwietnia. Do tego czasu produkcja samochodów będzie ograniczona do połowy.

### 290 zaginionych na parowcu „Lamorciere“.

Vichy, 13 stycznia. Jak komunikuje admiralicia francuska, dalsze poszukiwanie na miejscu katastrofy parowca „Lamorciere“, podjęte przez 3 okręty wojenne i 2 holowniki marynarki wojennej, nie dały żadnego rezultatu. Wciąż jeszcze panuje wysoka fala, wskutek czego musiano zrezygnować z wszelkiej nadziei wyratowania dalszych pasażerów lub członków załogi. Liczba zaginionych wynosi 290. Równocześnie admiralicia wyraża obawę, że także francuski parowiec towarowy „Jumieges“, o którym od 48 godzin niema żadnych wiadomości, zatonął z całą załogą. — Francuskie okręty wojenne przy pomocy samolotów przeszukały cały teren, z którego ten parowiec wysłał ostatnio sygnały SOS. Poszukiwania te jednak nie dały żadnego wyniku.

### Światło wytwarzane siłą wiatru.

Kopenhaga, 13 stycznia. Idąc za przykładem miasta portowego w Jutlandji, Fredrikshaven, również miasto Gjedser zamierza obecnie wykorzystać siłę wiatru dla wytwarzania prądu elektrycznego. Na walnym zgromadzeniu zakładów elektrycznych w Gjedser postanowiono wybudować wieżę aeromotorową, wysokości 25 metrów, w odległości około 700 m. na północ od miasta. Koszta budowy tej inwestycji preliminowano w wysokości 110.000 koron. Spodziewane jest przy normalnej sile wiatru uzyskanie 200.000 do 300.000 KWh. prądu elektrycznego. Uzyskanie ta droga prąd będzie kosztował — jak się przypuszcza — zaledwo 7,5 oere za kilowat, wobec 16 oere, jaki wynosi za kilowat cena prądu, wytwarzanego przez zakłady wysokiego napięcia.

# Zatopienie brytyjskiego kontrtorpedowca na Atlantyku.

## Dalsze walki na środkowym odcinku frontu wschodniego.

Z głównej kwatery Wodza, 12 stycznia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje: Walki na środkowym odcinku frontu wschodniego i w obszarze leśnym trwają. Na pozostałych odcinkach frontu nie było istotniejszych działań bojowych. Jedną z baterji dalekonośnych marynarki wojennej ostrzeliwała Dover z zaobserwowaną skutecznością trafień.

Łodzie podwodne zatopiły na Atlantyku jeden brytyjski kontrtorpedowiec i storpedowały jeden dalszy na morzu Śródziemnym.

W Afryce północnej ożywiona działalność wywiadowa. Niemieckie samoloty bojowe bombardowały nadbrzeżną drogę w Cyrenajce, jak również brytyjskie lotniska na Malcie.

W okresie od 1 do 10 stycznia brytyjskie lotnictwo straciło 42 samoloty, z czego 19 nad morzem Śródziemnym i w Afryce północnej. W tym samym czasie w walce przeciwko Wielkiej Brytanji straconych zostało dziewięć własnych samolotów.

Podczas wymienionej w komunikacie sili zbrojnych z dnia 7 stycznia sowieckiej akcji lądowania w Jewpatorji na Krymie nieprzyjacieli w zacętych walkach wśród domów i na ulicach pozostawili na placu boju 600 zabitych żołnierzy i 1500 partyzantów. 205 jeńców wpadło w nasze ręce. Suk-

ces ten należy przypisać zdecydowanej inicjatywie podpułkownika von Boddiena, który jako komendant pewnego oddziału wywiadowego w pewnej dywizji piechoty poległ w tej walce. Führer i najwyższy dowódca sili zbrojnych odznaczył później tego dzielnego oficera wiencem dębowym do krzyża rycerskiego Żelaznego Krzyża.

### Odparcie masowych ataków sowieckich.

Berlin, 13 stycznia. W rejonie na wschód od Orła bolszewicy atakowali onegdaj siedmiokrotnie odcinek jednej z niemieckich dywizji. Siedem razy musiały niemieckie oddziały bojowe, przy użyciu najsilniejszego ognia, odparć atakujące fale kompanie i bataliony nieprzyjacielskie. Przed pozycjami niemieckimi znalazło wielu poległych i rannych bolszewików.

W tymże dniu nieprzyjacieli podejmowali w rejonie Wołokołamska kilka ataków oddziałami w sile bataljonu. Atak tego bataljonu posiłkowało kilka czołgów. Mimo 10 stopniowego mrozu niemiecy żołnierze uniemożliwili bolszewikom wysiłki, zmierzające do przebicia się porzez niemieckie linie obronne, przyczem zdemolowały pięć atakujących czołgów nieprzyjacielskich. Bezwzględne ataki nieprzyjaciela pociągnęły za sobą bardzo dotkliwe straty.

# Masowe ataki niemieckiego lotnictwa.

Berlin, 13 stycznia. Niemieckie samoloty bojowe, operujące w rejonie czarnomorskim, zaatakowały obiekty portowe na terenie Teodozji na Krymie, tudzież jedno z miast na wybrzeżu Kaukazu, uzyskując poważne wyniki.

Na pozostałych odcinkach frontu brały udział silne jednostki lotnictwa w atakach na środkowym odcinku, w celu wspierania operacji wojskowych przeciw wojskom nieprzyjacielskim, oraz w akcji przeciw posiłkom nieprzyjaciela. W masowych atakach samoloty bojowe i nurkowe niszczyły pozycje nieprzyjacielskiej artylerji i piechoty, zadając bolszewikom dotkliwe straty w materiale ludzkim i uzbrojeniu. Podobnie również bombardowano szosy i miejscowości na tyłach nieprzyjaciela, rozpraszając, względnie likwidując kilka większych jednostek nieprzyjacielskiej piechoty, kawalerji i artylerji.

Poważna jest liczba zniszczonych jednostek taborowych. W akcji bojowej przeciw obiektom na drogach brały udział również niemieckie myśliwce. Zespół samolotów myśliwskich zdemolował na drodze, prowadzącej do Moskwy, 30 samochodów, 8 san, 7 karabinów maszynowych z zaprzęgami, 7 ciężkich zniszczył 2 samoloty i uszkodził 10 innych samolotów, stojących na jednym z lotnisk.

Tenże sam zespół samolotów myśliw-

skich rozprószył 2 kompanie maszerujące w kierunku frontu. Powtarzając ataki nurkowe grupa samolotów okrążała oddziały sowieckie tak długo, dopóki te nie uległy zupełnemu zlikwidowaniu.

Na północnym odcinku frontu bojowego samoloty myśliwskie zdemolowały 3 parowozy. Na linii kolejowej murmańskiej uszkodzono pociąg, oraz parowóz, tudzież przerwano tor w kilku miejscach.

W niedzielę, oraz w nocy z 11 na 12 bm, niemieckie samoloty bojowe kontynuowały ataki bombowe na drogi i obozy wojskowe w północno-afrykańskim obszarze bojowym.

Komunikacja oddziałów brytyjskich na szosie biegnącej wzdłuż wybrzeża morskiego, tudzież inne posterunki były wielokrotnie alarmowane, zaś celne pociski zrzucono na obozy pod namiotami. Ponadto celem ataków niemieckiego lotnictwa było również jedno z lotnisk w okolicy Tobruku. Brytyjskie samoloty nie wzięły udziału w walkach z niemieckimi myśliwcami.

W ciągu niedziel kontynuowało niemieckie lotnictwo bombardowanie wielu ważnych obiektów wojskowych na wyspie Malcie z wybitnym powodzeniem. Niezależnie od innych obiektów obrzucono bombami szereg lotnisk, przyczem ataki następowały jeden po drugim.

# Prasa japońska o konferencji w Rio de Janeiro.

Tokio, 13 stycznia. W szeregu artykułów prasa japońska zajmuje pośrednie lub bezpośrednie stanowisko w odniesieniu do konferencji państw Ameryki łacińskiej w Rio de Janeiro.

„Japan Times“ jest zdania, iż państwa Południowej Ameryki czynią w obecnym momencie dobrze, zastanawiając się nad tem, jaką faktyczną ochronę mogą im dać Stany Zjednoczone A. P. tudzież nad tem, czy Stany Zjednoczone są w rzeczywistości tak silne jak się wydają. Tereny Stanów Zjednoczonych były w ciągu stuleci wielokrotnie atakowane. Japonja prowadzi będzie walkę aż do zniszczenia przeciwnika, nawet wówczas, jeśliby musiała przemaszerać połowę kuli ziemskiej. Jeśli Filipiny i Singapoore padną, wówczas od Japonji zależeć będzie kiedy, gdzie i w ja-

ki sposób będzie mogła pokonać nieprzyjaciela. Nie ulega wątpliwości, że w chwili obecnej Japonja dysponuje najpotężniejszą flotą i największą marynarką handlową na kuli ziemskiej. Jej lądowe siły bojowe wespół z bojowymi siłami Niemiec i Włoch są w możności unicestwienia każdej kombinacji nieprzyjacielskiej.

Znany publicysta polityczny i specjalista od spraw marynarki Saito pisze na łamach „Yomiuri“, że kontynent na wschód od Sucezu oraz morze na zachód od Panamy stanowią zasięg urzeczywistnienia polityki japońskiej. Zarówno Anglja jak i Stany Zjednoczone nie są już w stanie blokować Japonji, natomiast Japonja może z powodzeniem zablokować zachodnie wybrzeże Ameryki.

### Spadek bezrobocia we Francji.

Paryż, 13 stycznia. Liczba bezrobotnych we Francji wynosiła na dzień 29 listopada 1941 r. 202.530 osób. — Na departament Sekwany przypada z powyższej cyfry 97.000, zaś 46.000 na inne departamenty strefy okupowanej, natomiast reszta przypada na pozostałe departamenty strefy nieokupowanej.

### Dzień beztytoniowy na Węgrzech.

Budapeszt, 13 stycznia. Szereg miast węgierskich wprowadziło u siebie jeden beztytoniowy dzień w tygodniu. Tytuł, zaoszczędzony w ten sposób, ma być przeznaczony dla żołnierzy węgierskich, walczących na wschodzie.

### Rekordowy wynik zbiórki futer w Niemczech.

Berlin, 13 stycznia. Przeprowadzona w Niemczech zbiórka futer oraz przedmiotów wełnianych i zimowych dla frontu została zakończona w niedzielę wieczór. Znane obecnie pierwsze prowizoryczne wyniki zbiórki przekraczają naiśmielsze oczekiwania.

Dotychczas obliczono ogółem 55.325.930 oddanych przedmiotów. Wśród nich — aby wspomnieć tylko o kilku rodzajach oddanych rzeczy — z pośród wielkich ilości — znajduje się 2.958.155 różnego rodzaju futrzanych części odzieży, prawie 5 milionów pulawerów i kamizelek wełnianych, 1.174.748 par nart oraz 1.485.115 kocy wełnianych i futrzanych. Dotychczas wysłano na front 3.058 wagonów z przedmiotami wełnianymi i zimowymi, lub użyto już dla wyposażenia licznych oddziałów wojskowych.

### Nowy urząd byłego ambasadora Francois Poncet'a.

Vichy, 13 stycznia. B. ambasador francuski w Berlinie i Rzymie, Francois Poncet został mianowany generalnym delegatorem dla pracy w nieobsadzonej części Francji. Utworzenie stanowiska generalnego delegata dla spraw prasowych, które objął Francois Poncet, ma w pierwszym rzędzie ułatwić funkcjonowanie systemu cenzuralnego. Francois Poncet należy poztatem do Komisji informacyjnej w radzie narodowej i w tym charakterze powierzono mu reprezentowanie prasy wobec rządu.

### Katastrofa lotnicza w Kanadzie.

Sztokholm, 13 stycznia. Według doniesienia Reutera, w pobliżu miasta Charlottentown, nad należącą do Kanady wyspą ks. Edwarda, zderzyły się dwa samoloty wojskowe w powietrzu. Siedmiu lotników straciło przytem życie.

### Znaczki pocztowe z okazji zwycięstw w Karelii.

Helsinki, 12 stycznia. Zarząd pocztowy Finlandji postanowił wydać dwie serie nowych znaczków pocztowych. Znaczki te pozostaną wydane na pamiątkę odzyskania ziem fińskich, odstąpionych Rosji Sowieckiej na skutek narzuconego przez Moskwę pokoju.

Zasadniczym motywem pierwszej serii znaczków pocztowych będzie portret marszałka Mannerheima, zaś w drugiej serii podobizna prezydenta Finlandji Rytiego.

### W kilku wierszach.

Włoski minister komunikacji Host Venturi, który odbywa obecnie podróż po Niemczech, przybył niedziela wraz z niemieckim ministrem poczt i telegrafji z Monachjum na wieńskie dworce zachodnie. Minister Venturi zapozna się w Wiedniu z organizacją pocztowej Kasy Oszczędności i odwiedził osoby wości miasta.

Rząd japoński postanowił chwilowo nie blokować Brazylii, Argentyny i Urugwaju w Japonji.

„Narodni Politika“ donosi, że w ostatnich dniach zastępa protektora Rzeszy SS Oberggruppenführer general policji Heydrich wydał dyspozycje w sprawie rozdania wśród robotników zakładów Skody Piłznia 18.000 par obuwia, które robotnicy otrzymają bezpłatnie.

Rząd australijski ogłosił, iż dolar Stanów Zjednoczonych został wprowadzony jako legalny środek obrotu pieniężny w Australji. Równocześnie Kanada nosi się z zamiarem wyrównania wartości dolara kanadyjskiego z wartością waluty Stanów Zjednoczonych.

# KRONIKA

STYCZEŃ 13 Wtorek  
Dziś Leonejusza bp. w. Jutro Hilarego bp.  
Dziś obowiązuje załatwienie od g. 17.05 do 8.30

### Posiedzenie władz lekarskich w Krakowie.

Kraków, 13 stycznia. Pod przewodnictwem kierownika Wydziału Zdrowia w Rządzie Gen. Gub. prezydenta dr. Walbauma oraz w obecności kierownika Głównego Oddziału Administracji Wewnętrznej, prezydenta Westerhampa, odbyło się w dniu wczorajszym w Krakowie posiedzenie referentów Wydziału Zdrowia, lekarzy okręgowych i radców sanitarnych większych miast Generalnego Gubernatorstwa. Na posiedzeniu omawiano zagadnienia zdrowotności ściśle związane ze zwalozaniem tyfusu plamistego.

### Rozporządzenie o uchyleniu postanowień o ochronie lokatorów.

Kraków, 13 stycznia. Dekret o rozwiązaniu umów i emisji w mieszkań osób powołanych do służby wojskowej dnia 3 września 1939 r., stracił moc obowiązującą dnia 31 grudnia 1941 r.

### Zapłata zobowiązań wekslowych.

Kraków, 13 stycznia. W wypadku, gdy dłużnicy otrzymują od banku wezwanie do zapłaty swoich przedwojennych zobowiązań wekslowych, sam weksel jednakże nie znajduje się w posiadaniu banku, lecz zastawiony lub eskontowany, względnie, gdy bank nie może udowodnić swego prawa własności, należy dokonywać zapłaty na nowe konto z zastrzeżeniem, że wpłaca suma będzie wypłacona tylko okazielem weksla. Przy wpłacie bowiem na stare konto zachodzi możliwość, że weksel trzeba będzie ewentualnie jeszcze raz zapłacić.

### Popularyzacja maszyn i narzędzi rolniczych.

Kraków, 13 stycznia. Centrala Rolnicza w Generalnym Gubernatorstwie, której powierzono wszystkie sprawy, dotyczące zapożyczania rolnictwa Generalnego Gubernatorstwa w maszyny i narzędzia rolnicze przywiązują się dużą wagę do odpowiedniego przeszkolenia wszystkich placówek, mających ocołwiek wspólnego z maszynami i narzędziami rolniczymi. Specjalny nacisk kładzie się na epółdzielczość rolniczo-handlową, której powierzono bezpośrednie zapożyczanie rolnictwa w maszyny i narzędzia. Ponadto specjalne wykłady, dotyczące zakresu handlu maszynami i narzędziami rolniczymi oraz pokrewnymi zagadnieniami, jak również pokazy i zwiedzanie warsztatów naprawczych, prowadzonych przez wszystkie placówki Centrali Rolniczej.



# Przegląd koncertowy.

Kraków, 13 stycznia. Obok wielkich dwóch koncertów na rzecz opieki nad rodzinami inwalidów, o których pisaliśmy w dniu wczorajszym, odbył się w Krakowie szereg dalszych koncertów. W sobotę, w sali Domu Plastyków śpiewał przy akompaniementach prof. B. Wallek-Walewski, znany tenor Roman Kawa-Kawicz, w którego repertuarze znalazły się arje operowe i pieśni.

W kawiarni „Pan!” odbyły się dwa koncerty barrytona Tadeusza Kalinowskiego, które zebrały na sali liczną publiczność. Szczególnym użyciem cieszyły się pieśni układu Adama Rzewuskiego i Z. Dronki, a mianowicie „Inez” i „Czy ty jesteś ta, o której śnię?” Jak dalece piosenki te podobają się publiczności, dowodzi fakt, że piosenkę „Inez” musiał Kanowski powtarzać ośmiokrotnie, podobnie, jak i drugą kompozycję. Z uwagi na wielkie powodzenie koncertów, we środę 14 bm. odbędzie się trzeci koncert wyjątkowy Tadeusza Kalinowskiego, który i tym razem odśpiewa popularne kompozycje Adama Rzewuskiego i Z. Dronki. W sukcesie koncertu duży udział brał Krzysztof Colona-Walewski, który poza akompaniowaniem Kalinowskiemu, odegrał szereg lepszych utworów fortepianowych.

W niedzielę w opłudnie odbył się koncert prima-dony opery warszawskiej Franciszki Platówny, która przy wielkim aplauzie publiczności odśpiewała szereg aryj operowych i pieśni.

W sali Domu Plastyków odbył się w niedzielę koncert pianistki Marji Bilińskiej-Riegerowej i skrzypka Stanisława Mikuszewskiego. Zainteresowanie publiczności ogniskowało się na sonacie Szymanowskiego, która została wykonana z dużym znawstwem i bez zarzutu pod względem technicznym. Poza tym w programie St. Mikuszewskiego znalazły się kompozycje: Tartinięgo, Bocherinięgo, Franconra, Brahmsa, Andrzejewskiego i De Falli, a w programie Bilińskiej-Riegerowej kompozycje: Brahmsa, Debussy'ego i Schuberta w opracowaniu Liszta.

## Koncert fortepianowy profesora Fr. Łukasiewicza.

Kraków, 13 stycznia. W najbliższą sobotę odbędzie się w Starym Teatrze koncert znanego i ogólnie cenionego pianisty prof. Franciszka Łukasiewicza.

Artysta ten, posiadający niezwykle głębokie i oryginalne ujęcie wykonywanych kompozycji, cieszy się wielką popularnością wśród publiczności krakowskiej, spodziewać się więc należy, że liczni zwolennicy muzyki poważnej wykorzystają tę rzadką okazję, aby usłyszeć prof. Łukasiewicza.

W programie koncertu sobotniego znajdują się: organowa toccata i fuga C-dur Bacha, jedna z sześciu wspaniałych toccat fortepianowych z kongenjalną transkrypcją fortepianową Ferruccio Busoniego, „Karnawał” op. 9 Schumanna, stanowiący cykl kilkunastu miniatyr karnawałowych

wielkiego romantyka, Szopena Scherzo H-moll i walc E-s-dur, Liszta „Legenda o św. Franciszku”, ilustrująca muzycznie cud przejścia Świętego przez cieśninę masyjską wśród rozchukanych fal morskich. Albeniza „Cordoba”, folklorystyczny utwór hiszpański, a pozatem utwory Glucka-Sgambatiego, Rameau i marsz turecki Beethovena, na zakończenie zaś „Tarantella” Liszta.

Koncert zostanie powtórzony w niedzielę, przy czym program będzie całkowicie zmieniony. Mianowicie w niedzielę prof. Łukasiewicz odegra Sonatę As-dur op. 12 Beethovena, Webera „Invitation a la valse”, Marsz wojskowy Schuberta, Szopena Balladę G-moll i dwie Etudy, Schumann „Toccatę op. 7”, walcę Straussa w koncertowej transkrypcji Grünfelda, Szymanowskiego Etudę B-moll i na zakończenie „Campanelle” Liszta.

Samo zacytowanie programu zapowiada, że koncerty te będą zaliczały się do niezwykle interesujących i każdemu słuchaczowi dadzą wielką sumę wrażeń. W sobotę 17 bm. początek koncertu o godz. 19, w niedzielę zaś o godz. 12 w południe.

**FORTEPIANOWY KONCERT MARJI BILIŃSKIEJ-RIEGEROWEJ** odbędzie się w sali Domu Plastyków w środę, dnia 14 bm., o godz. 19. W programie utwory: Bacha, Beethovena, Schumanna, Skrajabina, Debussy'ego i Liszta.

## Nowa komedia na scenie Starego Teatru.

Kraków, 13 stycznia. W cyklu przedstawień, które oglądaliśmy na scenie Starego Teatru, całkowicie teren opanowali autorzy zagraniczni: Blyskotliwie, doskonale grane komedje, cieszyły się wielką popularnością wśród publiczności, która z niecierpliwością oczekuje każdej nowej sztuki.

Tym razem jednak zobaczymy na scenie Starego Teatru komedję plóra autorki polskiej. Będzie nią „Powrót mamy” Marji Jasnorskiej-Pawlikowskiej. Świetna znajomość stosunków i umiejętne przedstawienie ich w skrócie scenicznym wzbudzi napewno na widowni pełne uznania. Próby tej sztuki, której premiera odbędzie się w dniu 23 stycznia, są w pełnym toku. Kieruje nią Czesław Strzelecki, b. reżyser teatru w Poznaniu i Toruniu, którego umiejętności poznaliśmy w komedji „Zwyciężyłem kryzys”. Obok Strzeleckiego w komedji „Powrót mamy” wystąpią Marja Sarjusz Wilkoszewska, Marja Ursyn, Nima Karasińska i B. Kassowski. Premiera tej wspaniałej komedji odbędzie się w dniu 23 stycznia, a jej powtórzenie w dniu 24 i 25 stycznia.

## Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 13 stycznia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: z Dobrzańskich Antonina Nowakowa, lat 58, żona emeryta wojskowego; Stanisław Cwik, lat 80, emeryt kolejowy; Antoni Wyroba, lat 54, emeryt policji państwowej; z Chudzińskich Helena Korecka, lat 58; Tomasz Fedorowicz, lat 68, emerytowany komisarz policji; z Schneiderów Wanda Syowa, lat 61, obyw. miasta Krakowa; Antoni Świerżowski, lat 21, urzędnik F-my Haas Klotzberg; Władysław Szulgit, lat 61, drogerzysta; z Magryśiewiczów Barbina Dziurzyńska, lat 63, wdowa; Tadeusz Nowacki, lat 66; Ryszard Lenartowicz, lat 62, emerytowany radca; Leon Guzek, lat 84; Józef Baran, lat 70, emeryt wojskowy; z Chrapków Marja Burdowa, lat 39, żona pracownika

Szpitała św. Łazarza; Jan Pająk-Pająkowi, lat 39, zmarł 4 grudnia 1941 r.; Dr. Leon Sopis, lat 42, b. urzędnik Urzędu Skarbowego w Krakowie; Elgijusz Franciszek Gątkiewicz, lat 75, emeryt, dyrektor Poczty z Srogowskich Michalina Ciopilewska, lat 70, wdowa po radcy Dyrekcji Poczty Telegr., zmarła 27 grudnia 1941 r.; z Stroków Marja Rybczyńska, lat 80, wdowa po inspektorze kolejowym; z Żyłów Katarzyna Klara Pławna, lat 65, wdowa.

**KOLEJOWY REGULAMIN PRZEWOZU DLA GEN. GUB.** Kolejowy regulamin przewozu dla Gen. Gub. wprowadzony został z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1942 roku. Nie obowiązują on dla okręgu Galicji. Od powyższej daty nie należy stosować kolejowego regulaminu przewozu dla Beszcy Niemieckiej z dnia 8 września 1939 roku.

Za spokój duszy A. p.

## Dra ADAMA SŁOMCZYŃSKIEGO

Dyrektora Powszechnego Banku Kredytowego S. A. w Warszawie,

który po krótkich cierpieniach zasnął w Pann 7 stycznia 1942 r. odprawione zostanie

### NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE

w kościele św. Barbary w Krakowie, we czwartek dnia 15 stycznia 1942 r. o godz. 7.45, na które zaprasza żalobą okryty

Powsz. Bank Kredytowy S. A. Oddział w Krakowie.

(Y) ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH nocny dzisiejszej w Krakowie: Mikołajska 4, tel. 110-42; Stradom 6, tel. 131-35; Aleja 29 Listopada 17, tel. 139-21; Adolf-Hitler-Platz 13, tel. 131-72; Karłowicka 23, tel. 06-62; Starowińska 77, tel. 103-58; Długa 66, tel. 147-33; Senatorska 6, tel. 135-78; Mogiłańska 16, tel. 175-90; Kalwaryjska 27, tel. 147-06.

## Czy pan o tem słyszał?

### Drugie wydanie wspomnień Mussoliniego.

(St.) Pierwsze wydanie wspomnień Mussoliniego p. t. „Parle con Bruno” („Rozmawiam z Brunem”), poświęconych pamięci jego syna, których nakład wynosił 50.000 egzemplarzy, zostało całkowicie wyczerpane. Z dobrowolnych datków za rozesłane egzemplarze uzyskano sumę 2.546.437 lirów, przeznaczoną na sieroły po poległych lotników włoskich. Sumę tę złożono na książeczkę oszczędności w banku Credito Italiano. Wobec tego, że do administracji „Popolo d'Italia” napływają dalsze prośby o książkę „Parle con Bruno”, postanowiono wydrukować w ciągu stycznia b. r. drugie wydanie.

### 79 lat na jednej posadzie.

(St.) W Quinginstole zmarł, przeżywszy 90 lat, p. Vincenzo Zucca, który od 9 aż do 88 roku życia, t. j. w ciągu 79 lat, był pracownikiem jednej z tej samej firmy.

## Droga na księżyc.

Pewien uczony obliczył, ile to czasu trzeba by użyć, ażeby zająć pieszo, albo zająć na księżyc, oczywiście o ileby prowadził tam drogę. Księżyc, jak wiadomo, jest oddalony od ziemi o 384.500 km. Drogę tę przeszedłby człowiek pieszo w ciągu osmiu lat i 200 dni, idąc z szybkością pięć km na godzinę. Pociąg, jadący z szybkością sto km na godzinę potrzebowałby na przebycie powyższej drogi 160 dni. Samolot, lecący z szybkością 400 km na godzinę wylądowałby na księżycu po 40 dniach. Kula armatnia wystrzelona z ziemi musiałaby lecieć na księżyc trzy dni i 16 godzin.



**Łatwe i szybkie natężenie opatrunku!**  
Wystarczy odciąć pasek Hansaplastu elastycznego, zdjąć gazę ochronną i nałożyć na ciało, aby ranę higienicznie zapatrzyć.

## Powiększenie sieci delegatur P. K. O.

Lwów, 10 stycznia. Delegatury Polskiego Komitetu Opieki nad rodzinami inwalidów zostały rozszerzone przez utworzenie nowych placówek tej instytucji w miejscowościach: Stanisławów, Drohobycz, Tarnopol, Złoczów, Rawa Ruska, Stryj, Sambor, Brzeżany, Czortków, Sądowa Wisznia, oraz Kamionka Strumiłowa

Delegatury te mają prawo do tworzenia przedstawicielstw w większych miastach a nawet w gminach zbiorowych.

## Zaginął 26-letni mężczyzna.

Kraków, 13 stycznia. W pierwszych dniach listopada 1941 roku wyszedł z domu, nie mając przy sobie żadnych dokumentów Antoni Mickiewicz, lat 26, umysłowo chory i do tej pory nie powrócił. Wysość zaginionego: brunet, oczy czarne, twarz owalna, wzrost 170 cm, ubrany w spodnie i bluzę granatową, buty wojskowe, z gołą głową. Ktoś widział osobiście o zaginionym proszony o zawiadomienie rodziny pod adresem: Kraków, Estery 10, II p., m. 7.

## Z rubryki codziennych wypadków.

**Sopel lodu spadł mu na głowę.**  
(St.) W poniedziałek w godzinach porannych spadł sopel lodu na głowę Kalasińskiemu Stefanowi, lat około 40, zamieszkałemu przy ulicy Grzegorzeckiej. Kalasiński doznał złamania czaszki. W stanie ciężkim przewieziono go na oddział chirurgiczny szpitala św. Łazarza.

**Potrąceni przez samochód.**  
Zamieszkała w Jugowicach, Marja Czopek, przechodząca jedna z ulic w Borku Faleckim została potrącona przez nadjeżdżający samochód. Po opatrzeniu liczących ran głowy przewieziono ją pod opiekę lekarza Pogotowia Ratunkowego do szpitala. W godzinach popołudniowych przy ulicy Stradom potrącony został przez samochód Frye Edward, lat 86, doznający kontuzji klatki piersiowej oraz ran skłoczonych głowy.

**Kino „STELLA”** Kraków, Lubicz 15  
wyświetla jeszcze tylko krótki czas wielki film z dziedziny akrobatyki cyrkowej p. t.:  
**CYRKOWCY**  
Przed sprzedaż zawsze na godzinę przed rozpoczęciem każdego przedstawienia.

**Kino „Atlantyc”** Kraków, Stradom 15  
od 18 do 15 stycznia świetna komedja p. t.:  
**Czerwony młyn**  
W roli głównej:  
Ida WOST, Grethe WEISER, Theo LINGEN

**Skarb matki**  
**HYGENOL**  
pudełko dla dzieci  
ŻĄDAĆ WSZĘDZIE

**Obecnych przy wypadku zabicia 19 listopada 1941**  
przez tramwaj linii „2” na ul. Lubicz około godziny 2 po poł. robotnika z wózkiem ręcznym śp. Józefa Cielowskiego, uprasza żona o zgłoszenie się u adwokata Tadeusza Iskrzyckiego w Krakowie, Starowińska 32, między 4 a 7 popoł.

**Podziękowanie**  
Lekarzom, Magistrom, SS. Miłosierdzia, Urzędnikom, Pracownikom, Pracownikom Szpitala św. Łazarza za pomoc w pogrzebie oraz wszystkim za udział w pogrzebie nieodżałowanej śp.  
**MARJI BURDOWEJ**  
składam stokrotnie „Bóg zapłać”.  
Tadeusz Surda, a dziećmi i rodziną.

**FIRMA LEON HOLZER**  
hurtownia wyrobów ze srebra w Krakowie, ul. św. Sebastjana 4.  
poleca:  
nakrycia stołowe, papierosnice, puderniczki, cukierniki, bransoletki, pierścienie i t. d.  
7902k Zarząd komisaryczny.

**Ekspedientkę perfumeryjną**  
już pracująca, młoda, zafana, częściowo znająca niemiecki, zaraz przyjmuje, Gonio Krakowski Kraków „Nr. 1100”.

**Ostrzeżenie**  
przed kupnem skradzionej małej maszyny pisarskiej, składanej, staryj, brzechwedowej, amerykańskiej „Korona”. Zgłoście: Kraków, Szewska 7/8. Nagroda 200 zł.

**Poszukujemy**  
do Rzeszy m. l. Bawarii, okolic Wiednia na bardzo korzystnych warunkach  
**ROBOTNIKÓW FABRYCZNYCH**  
a w szczególności:  
metalowców, cieśli, robotników budowlanych oraz robotników niekwalifikowanych.  
Ofiarujemy wysokie zarobki przy niskich kosztach utrzymania.  
Informacji udzielają przedstawiciele firm w oddziałach Biura Informacyjnego, Kraków, Grodzka 60, codziennie od 9-13 i 15-19, w niedziele: od 10-13  
w Bochni — Szewska 2  
w Miechowie — Rynek 3,  
w Wolbromiu — Krakowska 2.

**OKOL** czyszczeni  
**SZKŁO i METALE**  
J.A. KRAUSSE-WARSZAWA

**KUPIĘ**  
1 wiertarkę (ew. elektryczną 220 V.) z kompletem borów.  
3 śrubostaki różnych wielkości.  
2 kowadła. 1 szlifarkę do ostrzenia narzędzi. Zgłoszenia: Kraków, Grodzka 62, m. 5.

**Dr. med. Małgorzata Bednarkowa**  
specjalistka chorób skórnych i wenerycznych oraz w kosmetyce  
godz. 9-11, 1/5-6.

**Dr. med. Franciszek Bednarek**  
choroby wewnętrzne, godz. 4-8 przyjmują  
przy ulicy Starowińskiej 21, I. p.

**P. P. Kupcem Prowincjonalnym**  
polecamy n a j t a n i e j  
Gwarantujemy różną, biżuterię sztuczną, dewocjonalia, kieliszki do nabożeństwa itp.  
Lustra, wyroby metalowe, wyroby kosmetyczne,  
Zabawki, lalki, grzechotki, organki itp.  
Specjalny dział biżuterii oraz zabawek jarmarcznych.  
Kalendarze na r. 1942 sienne, kieszonkowe, terminowe itp.

**DOM GALANTERII**  
Warszawa, Al. Jerozolimskie 32  
tel. 520-98 i 801-12.  
Wysyłka za zaliczeniem.  
Cenniki bezpłatnie.

**ARTRETYZM REUMATYZM**  
leczy 12 kg. jodo-bromowej soli iwonickiej, dodanej do 15 kapsleli domowych i 25 flaszek śródl. Karola. Cena franco stacja odbiorcza Zł. 185. — Iwonicz-Zdrój, Zarząd.

**OGRODNIK**  
mogący objąć eleplarnię, za znajomością języka niemieckiego przez wojskowość poszukiwany  
Zgłoszenia osobiste w piątek 15 stycznia między godz. 8 i 9 u oficera gospodarczego, Kraków, św. Gertrudy 17, parter.

**Nagrode**  
wysoką otrzyma oddawca teckiej skórzanej zębionej między ulicami: Fabryczna i Mikołajska, a zawierającą znaczną gotówkę, rachunki i pieczętkę firmowa. L. Zajackowski, Kalwaria Zebrzydowska-Brody. 1184

**Sprzedż**

**SPRZEDAM**  
2 koldry zupełnie nowe, Władosław Kraków, Pańska 10, m. 7. 7800

**FORTEPIAN**  
wiedeński, kryz. Kraków, pancerny, sprzedam. Kraków, Tarnowska 6, m. 6. 7864

**SPRZEDAM**  
włozkę na sweter. Kraków, Bajka 20/10. 7886

**SPRZEDAM**  
silnik gazowy, maszyny parowe kilka silników elektrycznych. Zgłoszenia: Gonio Krak., Kraków, „Nr. 7844”

**SPÓD**  
do maszyny Singer sprzedam: Kraków, Długa 80/5. 7865

**UBRANIE**  
gramat, nowe, dwurzędowe, kostium narciarski nowy damski — sprzedam: Kraków, Zyblikiewicza 5/74. 7888

**FUTRO**  
męskie w dobrym stanie okazujecie do sprzedania: Kraków, Loretańska 3, m. 1. 7885

**FUTRO**  
objektowy Tassar 3,5, bardzo do brym stanie — sprzedam: Kraków, Kazimierza Wielkiego 42 — sklep galanteryjny. 7791

**SPRZEDAM**  
szycielkę POŁOWE ŁÓZKO, tapczan — Dębinięski, Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańskijskiej, tapicer. 7776

**FUTRO**  
marengo, kołnierz karakulowy, kurtka, garnitur, palto granat. na lat 14 sprzedam. Kraków, Śląska 3/6. 7854

**UŻYWANA**  
sypialnia dębowa do sprzedania: Kraków, ul. Szlak 39, m. 15. 7863

**CONTAX I**  
obiektyw Tessar 3,5, bardzo do brym stanie — sprzedam: Kraków, Kazimierza Wielkiego 42 — sklep galanteryjny. 7791

**SPRZEDAM**  
sypialnię modrzewiową nową. — Kraków, Miodowa 18, sklep. 7895



Dr. M. Drozd choroby kobiece i położnictwo Kraków, ul. Starowińska 32, Tel. 118-26.

WPISY na KURSY HANDLOWE

Przysposobienia Biurowego — Stenografii — i Maszynopisma trwają. Oddziały dla uczniów młodszych, starszych i dorosłych. Zgłoszenia: Sekretariat — Westring 52 — (ul. Podwałe 52).

Wolne posady

FRYZJER meński, mamlou-rzyska, damski, zosana przyjeź. „Irena“ Kraków, św. Tomasza 16, 7336

STOLARZY meblowych samo-dzielnych przy-jmę od zaraz. Wy-twórnia mebli — (sklep) Kraków, Starowińska 35, 7403

WIEKSZA wypracownia — Książek, przyjmie natchmiast ruty-nowana eksped-jentka. Oferty: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 827“.

SAMOCHODOWEGO majstra na dobrą prywatną posadę przyjmujemy. Kra-ków, Wielicka 83, 1131

SAMOCHODOWY warsztat — Kra-ków, Wielicka 85, przyjmie UCZ-NIĆ do praktyki. 1132

SLUŻĄCEGO na stałą posadę przyjmie firma M. Pleszowski. — Kraków, Mały Rynek 2. 9845k

OJCIEC w synkiem poszu-kują pani w śred-nim wieku, do prowadzenia do-mu i pomocy w przedsiębiorstwie Zgłoszenia: Go-niec Krak., Kra-ków „Nr. 9883k“.

PRAK-TYKANTKI BIUROWEJ piszącej biegle na maszynie po pol-sku i po niemiec-ku poszukuje za-raz. Zgłoszenia osobiste między 9-6 popołudniu Adolff-Hitler-Platz 11, m. 10. 9910k

PRZYJME dziewczynę z go-towianą, czystą, ułożoną, za do-brem wynagrodze-niem. Kraków, — Stradom 19, we-dziarnia. 1245

CZYSTA uczciwa dziew-cyzna z gotowa-niem przyjmie za do-brem wynagrodze-niem. Kraków, Wrzesińska 5, m. 2. 1246

POTRZEBNA uczciwa dochodzą-ca zaraz. Kra-ków, Blich 6, 29, 1299

SKUŻĄCA do wszystkiego — przyjmie zaraz. — Kraków, Śmi-ernadzkiego 5/4. 1305

POSZUKIWANY lekarz dentysta, lub uprawniony technik-dentysta do Przemysła. — Zgłoszenia Proca-agentur, Prze-myśl, Lemberg-strasse 16a. 9874k

POMOCNIKÓW maszynowych i robotników nie-kwalifikowanych, przyjmie zaraz. — Stalarnia, Kra-ków, Wrocławska 19. 7468

EKSPEDJENT-KA uczciwa, energicz-na, chętna, ewen-tualnie praktyczna, potrzebna do sklepu papier-niczego. Zgłosze-nia: Goniec Kra-kowski, Kraków, „Nr. 7496“.

POMOCNICA gospodarska, u-miejąca gotować, potrzebna natch-miast. Zgłoszenia Kraków, Pedzi-ehów 7, I p. 7757

POSZUKIWANY uczeń, energicz-na, chętna, ewen-tualnie praktyczna, potrzebna do sklepu papier-niczego. Zgłosze-nia: Goniec Kra-kowski, Kraków, „Nr. 7496“.

POMOCNICA gospodarska, u-miejąca gotować, potrzebna natch-miast. Zgłoszenia Kraków, Pedzi-ehów 7, I p. 7757

POSZUKIWANY uczeń, energicz-na, chętna, ewen-tualnie praktyczna, potrzebna do sklepu papier-niczego. Zgłosze-nia: Goniec Kra-kowski, Kraków, „Nr. 7496“.

POMOCNICA gospodarska, u-miejąca gotować, potrzebna natch-miast. Zgłoszenia Kraków, Pedzi-ehów 7, I p. 7757

POSZUKIWANY uczeń, energicz-na, chętna, ewen-tualnie praktyczna, potrzebna do sklepu papier-niczego. Zgłosze-nia: Goniec Kra-kowski, Kraków, „Nr. 7496“.

POMOCNICA gospodarska, u-miejąca gotować, potrzebna natch-miast. Zgłoszenia Kraków, Pedzi-ehów 7, I p. 7757

POSZUKIWANY uczeń, energicz-na, chętna, ewen-tualnie praktyczna, potrzebna do sklepu papier-niczego. Zgłosze-nia: Goniec Kra-kowski, Kraków, „Nr. 7496“.

TECHNIKA dent., samodzielne-go, przyjmie za-raz. — Kraków, Mikołajska 5, m. 5. 7645

POTRZEBNY służący zaraz. — Piekarnia: Kra-ków, Długa 7. 7678

TECHNIK DEN-TYSTYCZNY obezpany z ope-ratywną technicz-ną, potrzebny na godzinny przedpo-ludniowy. Zgło-szenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7708“.

DOCHODZĄCA z ostatnimi świa-deciami, potrze-bna zaraz. Zgło-szenia: „Bar Ma-topolski“ — Kra-ków, plac Domi-nikański 2. 7712

POSZUKUJE zaraz dochodzącej służącej, choć tro-cho niemieckiego wymagania. Kra-ków, Bromberg-strasse — Urzd-nioza 59/12, I-3. 8058

DO EKSPLOA-TACJI TORU kupię komplet ma-szyn i narzędzi. Stanisław Pawlak Przedsiębiorstwo Budowlane, Mielec. 9832k

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

MŁODA, pracownia uczka jakiegokolwiek pra-cy, najchętniej — samotnej osoby Zgłoszenia: Go-niec Krak., Kra-ków „Nr. 7593“.

KELNER dobra siła, bez nałogów, wolny od 1 stycznia. — Chętnie na wy-jazd. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 7713“.

LEIKARZ rutynowany z własną Leica, po-szukuje posady — przy zakładzie fo-tograficznym. — „Leikarz“, Kra-ków, ul. Mielcho-wska 44. 7715

DOCHODZĄCA z ostatnimi świa-deciami, potrze-bna zaraz. Zgło-szenia: „Bar Ma-topolski“ — Kra-ków, plac Domi-nikański 2. 7712

POSZUKUJE zaraz dochodzącej służącej, choć tro-cho niemieckiego wymagania. Kra-ków, Bromberg-strasse — Urzd-nioza 59/12, I-3. 8058

DO EKSPLOA-TACJI TORU kupię komplet ma-szyn i narzędzi. Stanisław Pawlak Przedsiębiorstwo Budowlane, Mielec. 9832k

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE wyplalnię cienne, nowoczesna, bez łóżek, umywalki pokojowa, para-wana. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7606“.

BEZCKI żelazne kupię. — Zgłoszenia: Go-niec Krak., Kra-ków „Nr. 738“.

FILATELISTOM uzupełnia, kup-oom komisy wy-szyła. — „Mun-dus“, — Kraków, Adolff-Hitler-Platz 37. 1014

LEIKARZ rutynowany z własną Leica, po-szukuje posady — przy zakładzie fo-tograficznym. — „Leikarz“, Kra-ków, ul. Mielcho-wska 44. 7715

DOCHODZĄCA z ostatnimi świa-deciami, potrze-bna zaraz. Zgło-szenia: „Bar Ma-topolski“ — Kra-ków, plac Domi-nikański 2. 7712

POSZUKUJE zaraz dochodzącej służącej, choć tro-cho niemieckiego wymagania. Kra-ków, Bromberg-strasse — Urzd-nioza 59/12, I-3. 8058

DO EKSPLOA-TACJI TORU kupię komplet ma-szyn i narzędzi. Stanisław Pawlak Przedsiębiorstwo Budowlane, Mielec. 9832k

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

KUPIE ubranie męskie — dobrym stanie — gatunku, nie czar-ne, nie granato-we. Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7379“.

PIEKNA willa koło Kryni-cy murowana, 900 sążni ogrodu. — Wiadomości: Kra-ków, Florjańska 18/II, oficyny, u Artza. 7415

WILLE, 18 ubikacji, no-wa, centrum — sprzedam tanio Kraków, Florjańska 18/II, oficyny, u Artza. 7417

SPRZEDAM samki parokonne, borsnazyne ko-walska, siatka druciana. Kra-ków, — Juliusza Lea 98. 7596

TAPCZANY, apylnacie, jadal-nie, gabiney, o-ras inne nowocze-sne meble poleca. Wytwórnia Mebli Kraków, Staro-wińska 35. 9634k

URZĄDZENIE dentystryczne — sprzedam. Kra-ków, Grodzka 12, m. 2. 7684

MATERIAŁ gmatowany w bia-łe paski na ko-stium kupię. — Zgłoszenia w skle-pie komisowym: Starowińska 18. 9907k

SINGERA maszynę do szycia, kupię zaraz. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 356“.

PIANINO FORTEPIAN krótki, kupię naty-chmiast. Podaj markę, cenę. Go-niec „Kra-ków“, — Kraków „Nr. 357“.

KUPIE materiał na zimno w płaszcz dla chłopca dwunasto-letniego — wraz z wyżytkami do-datk. — Goniec Krakowski, Kra-ków „Nr. 852“.

SYPIALNIA nowoczesna, pra-wie nowa. — do sprzedania. Ogła-dać można: 14-17, Kraków, Wie-łopole 26, m. 3. 7795

TULIPANY (klosze) do lamp karbidowych — sprzedaje: Godzi-leszka, Kraków, łopole 26, m. 3. 7795

PIANINA, PORTEPIANY tanio poleca Świą-tek. — Kraków, Starowińska 12. 7541

PIANINO krótki, kupię. — Zgłoszenia: Go-niec Krak., Kra-ków „Nr. 9784k“.

NAJKRZYŚNI-NIEJ sprzedasz WSZY-STKO w „CEN-TROKOMISIE“, — Kraków, Grodzka 9. 9846k

MOTOREK spalujący — do pompy ok. 4 K/M kupię. Zgłoszenia Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7280“.

OBJEKTYWY Leiki, Summar, Thambar kupię — zamiennie za apar-aty fotograficz-ne. Kraków, Dłu-ga 32/17. 7673

DIWANY perskie poszuk-uję wane przez Ko-misję, Kraków, Starowińska 18. 706

KUPIE baraniec. Zgło-sze-nia z podaniem ceny: Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7693“.

ENCYKLOPE-DJE obszerna lub — Świat i Życie ku-pię. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7707“.

DZIECIĘCE KRZEŚLO składane kupię. Zgłoszenia: Kra-ków, Zyblikiewi-owa 5, m. 60. 7709

PŁYTY używane, pieśni i tańce ludowe ku-pię. Kraków, — Skawińska 22, m. 5. 7718

OGRODNIK kawaler, szkola, praktyka, samo-dzielny, poszuku-je pracy zakła-dach, majątkach, do ogrodu handlo-wego. Goniec Krakowski, Kra-ków „Nr. 7701“.

PIERWSZO-RZĘDNA fachowcy naj-cyńszych gospodarstw z kuku-lemnia praktyka obecnie kierowni-ctwo kuchni zbiorowej. — Go-niec Krak., Kra-ków „Nr. 7753“.

OGRODNIK kawaler, szkola, praktyka, samo-dzielny, poszuku-je pracy zakła-dach, majątkach, do ogrodu handlo-wego. Goniec Krakowski, Kra-ków „Nr. 7701“.

PIERWSZO-RZĘDNA fachowcy naj-cyńszych gospodarstw z kuku-lemnia praktyka obecnie kierowni-ctwo kuchni zbiorowej. — Go-niec Krak., Kra-ków „Nr. 7753“.

OGRODNIK kawaler, szkola, praktyka, samo-dzielny, poszuku-je pracy zakła-dach, majątkach, do ogrodu handlo-wego. Goniec Krakowski, Kra-ków „Nr. 7701“.

PIERWSZO-RZĘDNA fachowcy naj-cyńszych gospodarstw z kuku-lemnia praktyka obecnie kierowni-ctwo kuchni zbiorowej. — Go-niec Krak., Kra-ków „Nr. 7753“.

OGRODNIK kawaler, szkola, praktyka, samo-dzielny, poszuku-je pracy zakła-dach, majątkach, do ogrodu handlo-wego. Goniec Krakowski, Kra-ków „Nr. 7701“.

UŻYWANA garderoba, bieli-żna, futra, koca, inne wartościowe rzeczy sprzedaje-ny tanio: Sklep Kraków, św. Krzy-ża 7. 7485

SPRZEDAM samki parokonne, borsnazyne ko-walska, siatka druciana. Kra-ków, — Juliusza Lea 98. 7596

TAPCZANY, apylnacie, jadal-nie, gabiney, o-ras inne nowocze-sne meble poleca. Wytwórnia Mebli Kraków, Staro-wińska 35. 9634k

URZĄDZENIE dentystryczne — sprzedam. Kra-ków, Grodzka 12, m. 2. 7684

MATERIAŁ gmatowany w bia-łe paski na ko-stium kupię. — Zgłoszenia w skle-pie komisowym: Starowińska 18. 9907k

SINGERA maszynę do szycia, kupię zaraz. Goniec Krakowski Kraków „Nr. 356“.

PIANINO FORTEPIAN krótki, kupię naty-chmiast. Podaj markę, cenę. Go-niec „Kra-ków“, — Kraków „Nr. 357“.

KUPIE materiał na zimno w płaszcz dla chłopca dwunasto-letniego — wraz z wyżytkami do-datk. — Goniec Krakowski, Kra-ków „Nr. 852“.

SYPIALNIA nowoczesna, pra-wie nowa. — do sprzedania. Ogła-dać można: 14-17, Kraków, Wie-łopole 26, m. 3. 7795

TULIPANY (klosze) do lamp karbidowych — sprzedaje: Godzi-leszka, Kraków, łopole 26, m. 3. 7795

PIANINA, PORTEPIANY tanio poleca Świą-tek. — Kraków, Starowińska 12. 7541

PIANINO krótki, kupię. — Zgłoszenia: Go-niec Krak., Kra-ków „Nr. 9784k“.

NAJKRZYŚNI-NIEJ sprzedasz WSZY-STKO w „CEN-TROKOMISIE“, — Kraków, Grodzka 9. 9846k

MOTOREK spalujący — do pompy ok. 4 K/M kupię. Zgłoszenia Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7280“.

OBJEKTYWY Leiki, Summar, Thambar kupię — zamiennie za apar-aty fotograficz-ne. Kraków, Dłu-ga 32/17. 7673

DIWANY perskie poszuk-uję wane przez Ko-misję, Kraków, Starowińska 18. 706

KUPIE baraniec. Zgło-sze-nia z podaniem ceny: Goniec Kra-kowski, Kraków „Nr. 7693“.

ENCYKLOPE-DJE obszerna lub — Świat i Życie ku-pię. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 7707“.

DZIECIĘCE KRZEŚLO składane kupię. Zgłoszenia: Kra-ków, Zyblikiewi-owa 5, m. 60. 7709

PŁYTY używane, pieśni i tańce ludowe ku